II
CODICES VENETOS

DESCRIPSERUNT

G. KRÖLL ET A. OLIVIERI

ACCEDUNT FRAGMENTA SELECTA

PRIMUM EDITA

A

FRANCISCO BOLL, FRANCISCO CUMONT, GUILIELMO KRÖLL,
ALEXANDRO OLIVIERI

BRUXELLIS
TYPIS POLLEUNIS ET CEUTERICK
37, RUE DES URSULINES, 37

BRUXELLIS
IN AEDIBUS HENRICI LAMERTIN
20, RUE DU MARCHÉ AU BOIS, 20

—
1900

CATALOGUS

CODICUM

ASTROLOGORUM GRAECORUM

PRAEFATIO

Quid, cum ad astrologicorum codicum catalogum conficiendum adgrediebamur, propositum nostrum fuerit, et quae ratione inceptum ad finem perductum iri speremus, in praefatione primi tomi affatim dictum est, nec, cum libellum illum viri docti omnes adsensu probaverint, consilium nostrum iterum defendere opus est. Marciana igitur bibliotheca, sicut Laurentiana, continet libros astrologicos paene inexploratos, nec minus notabiles. Immo excerpta quae in appendice edimus maioris fere sunt momenti quam anecdota nostra Florentina, nam pleraque scriptorum primi vel secundi saeculi doctrinam referunt velut Dorothei, Vetti Valentis, Anubionis, quo Firmicum Maternum fonte usum esse nunc apparet, et Antiocheni cuiusdam qui dodecaeteridem chaldaicam descripsit.

Quantum ad opus hoc promovendum unusquisque nostrum contulerit, ne nos quidem facile dispicere possumus, nam saepe quod alius inceptit, alius explevit, alius correxit, et plagulas plerumque omnes perlegimus. Descriptionem codicum inchoaverat Guilelmus Kroll, cui Marciani 334 (= 6) lectu difficilis inventarium debetur totum. Ceteros magna ex parte recognovit Alexander Olivieri, denique ipse bis Venetiis moratus sum, ut aliquid ad perficiendum opus conferrem. Fragmenta nova quae publici iuris fecimus singulis editorum nominum litteris signata sunt.

Doctissimus iuvenis M. A. Kugener, qui excerptum syria-

cum (p. 79-80) nobis obtulit, molestum indicis conficiendi laborem suscepit. Fautori incepti nostri Hermanno Usener, collegae nostro devotissimo Iosepho Bidez post hunc quoque tomum absolutum gratias agimus maximas. Summa liberalitate nos devinxerunt Bibliothecae Marcianae praefecti, qui codices suos Bononiam, Vraetislaviam, Monachum, Gandavum transmittere non recusaverunt.

Scr. Bruxellis kal. Mart. MCM.

F. C.

CODICES ASTROLOGICI VENETI

1. Marcianus 303. — Chartac. in-fol., ff. 234, variis manibus scriptus saec. XIV-XV. — Cf. Zanetti, *Graeca d. Marci bibliotheca*, 1740, p. 143; Morelli, *Bibliotheca ms. graeca*, 1802, p. 172.

Post opera varia Euclidis, Theonis, Procli et Ptolemaei magnam syntaxin cum Diophanti, quae feruntur, prolegomenis¹, inveniuntur: